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Komitetų posėdyje dalyvavo (prisijungę el. ryšio priemonėmis):   

Europos reikalų komiteto nariai: Laima Liucija Andrikienė, Audronius Ažubalis, Andrius Bagdonas, Domas Griškevičius, Jonas Jarutis, Mindaugas 

Lingė, Arminas Lydeka, Mykolas Majauskas, Matas Maldeikis, Marius Matijošaitis, Rūta Miliūtė, Arvydas Nekrošius, Monika Ošmianskienė, Gintautas 

Paluckas, Giedrius Surplys, Aurelijus Veryga. Kvorumas yra. 

Užsienio reikalų komiteto nariai: Laima Liucija Andrikienė, Audronius Ažubalis, Arminas Lydeka, Marius Matijošaitis, Rūta Miliūtė, Giedrius 

Surplys, Antanas Vinkus. Kvorumas yra. 

Europos reikalų komiteto biuro tarnautojai: vedėja Dainora Asevičienė, patarėjai – Agnė Grigienė, Simona Jankauskaitė, Martynas Lukoševičius, 

Aistė Pikiotienė, Dovilė Paužaitė-Šliachtovič, padėjėja Agneta Milena Paskalucė. 

Užsienio reikalų komiteto biuro tarnautojai: vedėjas Evaldas Zelenka, patarėjos Eglė Mažėlė, Inga Milašiūtė, Laura Plyniuvienė, padėjėja Salvinija 

Jurėnaitė. 

Kviestieji asmenys: Užsienio reikalų ministerijos Europos Sąjungos departamento COREPER I skyriaus vedėja Nerija Bendinskienė, Seimo 

nuolatinė atstovė Europos Sąjungoje Rūta Bunevičiūtė, Seimo narė Ligita Girskienė,  Užsienio reikalų ministerijos Europos Sąjungos departamento 
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COREPER II skyriaus atašė Dominykas Goda, Seimo kanceliarijos Socialinių reikalų ir darbo komiteto biuro patarėja Dalia Aleksejūnienė, Seimo 

kanceliarijos Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto biuro patarėja Vilma Greckaitė, Seimo nario Mindaugo Lingės patarėja Rugilė Grendaitė, Seimo 

kanceliarijos Audito komiteto biuro patarėja Eglė Jonevičienė, Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Laurynas Kasčiūnas, 

Užsienio reikalų ministerijos Europos Sąjungos departamento COREPER II skyriaus antrasis sekretorius Tomas Kuprys, Seimo kanceliarijos Valstybės 

valdymo ir savivaldybių komiteto biuro patarėja Rasa Mačiulytė, Seimo kanceliarijos Aplinkos apsaugos komiteto biuro patarėja Rasa Liucija 

Matusevičiūtė, Prezidento kanceliarijos Užsienio politikos grupės patarėjas Sigitas Mitkus, Užsienio reikalų ministerijos Europos Sąjungos departamento 

COREPER II skyriaus atašė Jurga Prakaitė, užsienio reikalų viceministras Arnoldas Pranckevičius, Seimo kanceliarijos Žmogaus teisių komiteto biuro 

patarėja Rūta Ragaliauskienė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Strateginių sprendimų paramos ir tarptautinio bendradarbiavimo grupės patarėja 

Donata Šlekytė, Seimo kanceliarijos Teisės ir teisėtvarkos komiteto biuro patarėja Rita Varanauskienė, Užsienio reikalų ministerijos Europos Sąjungos 

departamento patarėjas Egidijus Vareikis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Tarptautinių santykių ir Europos Sąjungos grupės vadovas 

Kęstutis Vaškelevičius, Užsienio reikalų ministerijos Europos Sąjungos departamento patarėja Liana Vazbienė, Vyriausybės kanceliarijos Tarptautinių 

santykių ir Europos Sąjungos grupės patarėja Giedrė Vinikienė, Seimo Pirmininko pavaduotojos Radvilės Morkūnaitės-Mikulėnienės patarėja Augustina 

Zamuškevičiūtė. 

2. Komitetų nariai, atsakingi už dalyvavimą pozicijos rengimo ir derinimo procese (išvados rengėjai): Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė, 

Žygimantas Pavilionis. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės siūlymai dėl Europos Komisijos metinėje darbo programoje pateiktų pasiūlymų aktualumo Lietuvai: 

2022 metų Lietuvai aktualiausių Europos Sąjungos klausimų sąvadas, kuriam pritarta 2021 m. lapkričio 30 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės ES 

komisijos posėdyje (toliau - Aktualiausių ES klausimų sąvadas) (protokolo Nr. 376).  

4. Kitų komitetų išvados ar papildoma informacija dėl pozicijos: pateiktos žemiau.  

5. Seimo narių komitetams raštu pateikti pasiūlymai ir pastabos: negauta. 

6. Valstybės ir savivaldybių  institucijų ir įstaigų pateikti pasiūlymai ir pastabos: negauta. 

7. Socialinių ir ekonominių partnerių, kitų suinteresuotų asmenų nuomonės ir išvados: negauta. 

8. Komitetų sprendimas (pagal Lietuvos Respublikos Seimo statuto 1804 str. 2 ir 3 d.): 

Lietuvos Respublikos Seimo Europos reikalų komitetas ir Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komitetas, 
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išnagrinėję 2021 m. spalio 19 d. Europos Komisijos komunikatą Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų 

komitetui ir Regionų komitetui „2022 m. Komisijos darbo programa. Kartu kurkime stipresnę Europą“, Nr. KOM(2021)645 galutinis (toliau – Komisijos 

darbo programa); 

atsižvelgę į tai, kad Komisijos darbo programoje pateiktos iniciatyvos susiję su visais šešiais pagrindiniais Komisijos Pirmininkės U. von der 

Leyen politinių gairių užmojais ir išplaukiantys iš jos 2021 m. pranešimo apie Sąjungos padėtį; 

įvertinę tai, kad Komisijos darbo programoje pagrindinis dėmesys skiriamas  iniciatyvoms, kurios kurtų ekologiškesnę, teisingesnę, labiau 

skaitmeninę, atsparesnę ir pasaulio mastu stipresnę Europą; 

suprasdami, kad Europos Komisija pateikdama naujas iniciatyvas siekia, kad COVID-19 krizė būtų suvaldyta, Europos ekonomika tarnautų 

žmonėms, o visuomenė taptų teisingesnė, atsparesnė ir glaudesnė; 

įvertinę tai, kad 2022 m. Komisijos darbo programa glaudžiai susijusi su Bendro Sąjungos ilgalaikio biudžeto ir programos „NextGenerationEU“ 

pajėgumais, kurie jau dabar suteikia galimybę padėti įtraukaus ekonomikos atsigavimo pagrindą bei toliau vesti Sąjungą tvaraus ekonomikos atsigavimo 

keliu,  toliau skatinant papildomas viešąsias ir privačiąsias investicijas ir reformas, siekiant sėkmingo žaliosios pertvarkos ir skaitmeninės transformacijos 

įgyvendinimo;  

pritardami tam, kad reikia labiau įtraukti ES valstybių narių piliečius į ES politikos formavimą ir kaip niekad svarbu toliau tęsti diskusijas, 

pradėtas Konferencijoje dėl Europos ateities; 

palankiai vertindami iniciatyvas skirtas Europos žaliojo kurso siekiui būti pirmuoju neutraliu klimatui žemynu ir priemones pasirengimui 

įgyvendinti 55 proc. tikslą, žiedinės ekonomikos plėtojimui, skaitmeninei transformacijai, inovacijoms, bendrų kibernetinio atsparumo standartų įvedimui 

Europos mastu, Europos socialinių teisių ramsčio veiksmų plano tolimesniam įgyvendinimui, prekybą ir investicijas skatinančių junglumo partnerysčių 

strategijos kūrimui, Europos įtakos sparčiai kintančiame geopolitiniame pasaulyje stiprinimui ir jos vertybių bei interesų gynimui, siekiui greitu metu 

susitarti dėl likusių teisėkūros procedūra priimamų pasiūlymų naujajam migracijos ir prieglobsčio paktui, vykdyti pasaulinę energetikos pertvarką ir 

švarinti vandenynus, užtikrinti, kad Europos jaunimas turėtų galimybę formuoti ateitį, įtraukti jaunimą į švietimo, profesinio mokymosi ir kokybiško 

darbo procesą, apsaugoti žiniasklaidos laisvę ir pliuralizmą, sukurti ateities iššūkiams parengtą ir krizėms atsparią vaistų sistemą bei skatinti gyvybiškai 

svarbią vėžio atrankinę patikrą ir ankstyvąją diagnostiką; 

sveikindami Europos Komisijos ryžtą toliau siekti įgyvendinti savo prioritetus, nustatytus mandato pradžioje ir kartu atkurti Europą; 

atsižvelgę į Lietuvos Respublikos Vyriausybės parengtą Aktualiausių ES klausimų sąvadą; 
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remdamiesi Lietuvos Respublikos Seimo specializuotų komitetų1, pateikusių išvadas dėl 2022 m. Komisijos darbo programos, sprendimais dėl 

pateiktų pasiūlymų aktualumo Lietuvai; 

vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Konstitucinio akto dėl Lietuvos Respublikos narystės Europos Sąjungoje nuostatomis ir Lietuvos 

Respublikos Seimo statuto 1804 straipsnio 2 ir 3 dalimis, 

nusprendžia pritarti šiems Lietuvos Respublikos Seimo prioritetams pagal 2022 m. Europos Komisijos darbo programą:  

                                                      
1 Seimo Ateities komitetas 2021-12-03 išvadoje ,,Dėl Europos Komisijos komunikato Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 

komitetui ,,2022 m. Komisijos darbo programa. Kartu kurkime stipresnę Europą“ (toliau – 2022 m. Europos Komisijos darbo programa)“ nutarė, kad įvertinus 2022 m. Europos 

Komisijos darbo programos I priede ,,Naujos iniciatyvos“ pateiktus pasiūlymus, 2021 m. lapkričio 30 d. Vyriausybės pasitarime patvirtintą 2022 m. Lietuvai aktualiausių ES 

darbotvarkės klausimų sąvadą, priimtas sprendimas neišskirti atskirų Europos Komisijos iniciatyvų, tačiau ES teisės aktus ir dokumentus iš 2022 m. Europos Komisijos darbo 

programos svarstyti pagal poreikį, atsižvelgiant į Ateities komiteto veiklos kryptis, įtvirtintas Seimo statuto 581 straipsnyje. 

 

Seimo Audito komitetas 2021-12-08 išvadoje ,,Dėl Europos Komisijos komunikato Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 

komitetui ,,2022 m. Komisijos darbo programa. Kartu kurkime stipresnę Europą“ (toliau – 2022 m. Europos Komisijos darbo programa)“ nutarė, kad įvertinus 2022 m. Europos 

Komisijos darbo programos I priede ,,Naujos iniciatyvos“ pateiktus pasiūlymus, 2021 m. lapkričio 30 d. Vyriausybės pasitarime patvirtintą 2022 m. Lietuvai aktualiausių ES 

darbotvarkės klausimų sąvadą, priimtas sprendimas neišskirti atskirų Europos Komisijos iniciatyvų, tačiau ES teisės aktus ir dokumentus iš 2022 m. Europos Komisijos darbo 

programos svarstyti pagal poreikį, atsižvelgiant į Audito komiteto veiklos kryptis, įtvirtintas Seimo statuto 591 straipsnyje. 

 

Seimo Užsienio reikalų komitetas 2021-12-15 posėdžio protokolo išraše Nr. 105-P-124 nutarė, kad įvertinus 2022 m. Europos Komisijos darbo programą, priimtas sprendimas 

neišskirti atskirų Europos Komisijos iniciatyvų, tačiau ES teisės aktus ir dokumentus iš 2022 m. Europos Komisijos darbo programos svarstyti pagal poreikį, atsižvelgiant į Užsienio 

reikalų komiteto kompetencijas svarstant ES reikalus. 
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Lietuvos Respublikos Seimo prioritetai pagal 2022 m. Europos Komisijos darbo programą 

                                                      
2 b) Integruota vandentvarka – persvarstyti paviršinio ir požeminio vandens teršalų sąrašai.  
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persvarstymas (SESV 192 

straipsnis, 2022 m. III ketv.). 

 

 

 

Pritariame aplinkos oro užterštumo normų 
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3 b) ES transporto ir logistikos sektoriuose išmetamo teršalų kiekio suderinto matavimo sistema; c) Sunkiųjų transporto priemonių išmetamo CO2 kiekio standartų persvarstymas. 
4 d) Anglies dioksido absorbavimo sertifikatas. 

2.  2. Klimato 

priemonių 

dokumentų 
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d) Anglies dioksido 

absorbavimo sertifikatas 
(SESV 192 straipsnio 1 

dalis, 2022 m. IV ketv.). 
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nuostatas EK pateiks pasiūlymus CO2 

absorbavimo sertifikavimo sistemos nustatymui, 

siekiant paskatinti anglies kaupimo iniciatyvas, 

tokias kaip „carbon farming“ miškininkystės ir 

žemės ūkio sektoriuose, ir kurios prisidės  prie 

klimato neutralumo tikslo iki 2050 m. pasiekimo. 

 

 

 

3.  3. Žiedinė 

ekonomika 

T Iniciatyva dėl teisės į 

remontą (teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

įskaitant poveikio vertinimą, 

2022 m. III ketv.) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
A

A
K

) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
E

R
K

) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
E

K
K

)  

Aktualu, kad visi Komisijos veiksmai būtų 

suderinti ir pateikti tinkamu laiku, siekiant 

užtikrinti skirtingų strategijų ir teisės aktų darną.  

Ypač svarbu, kad, nustatant naujus reikalavimus, 

būtų atliktas išsamus poveikio vertinimas ES ir 

valstybių narių lygmeniu. 

Pritariame, kad daug išteklių reikalaujančiuose 

sektoriuose, tokiuose kaip plastikas, tekstilė, 

elektronikos ir kituose, reikia imtis skubių ir 

koordinuotų veiksmų ES lygiu. Būtina stiprinti 

antrinių žaliavų rinką ir užtikrinti jos veikimą. 

Palankiai vertiname „teisės į remontą“ pasiūlymą, 

kuris suteiktų vartotojui galimybę pataisyti daiktus 

už prieinamą kainą.   

Skatinant inovatyvius sprendimus gaminių 

projektavime ir perdirbime, būtinas mokslo, verslo 

ir atsakingų institucijų bendradarbiavimas. 

K. Adomaitis 

L. Girskienė 

(AAK) 

 

 

 

A. Bagdonas, 

A. Nekrošius, 

G .Paluckas, 

I. Pakarklytė 

(EKK) 

 

R. Morkūnaitė- 

Mikulėnienė 

J. Jarutis 

A. Mazuronis 

A. Nekrošius 

A. Vyšniauskas 

(ERK) 

 

 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(AAK) 

 

Taip 
(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(EKK) 

 

Taip  

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(ERK) 

 

 

 

Labai 

aktuali 

4.  4.  Plastikų 

dokumentų 

rinkinys 

T/N a) Biologinių, biologiškai 

skaidžių ir kompostuojamų 

plastikų politikos sistema 
(ne teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, 2022 m. 

II ketv.); 

b) Mikroplastikams 

taikomas ribojimas (2022 

m. IV ketv.); 

c) Mikroplastikų išleidimo į 

aplinką mažinimo 

priemonės (SESV 114 

straipsnis, 2022 m. IV ketv.). 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 

  
  

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
A

A
K

) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
E

K
K

) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
E

R
K

)  
Palaikome mažesnio vienkartinio plastiko gaminių 

vartojimo ir tiekimo rinkai strategiją bei palankiai 

vertiname visuomenės informavimo galimybę apie 

neigiamą šių gaminių poveikį aplinkai ir tinkamą 

jų tvarkymą ir rūšiavimą. Teigiamai vertiname 

numatytas priemones kovai su jūros tarša siekiant 

mažinti į jūrą išmestų šiukšlių kiekį, taršos 

mikroplastikais mažinimo veiksmus, investicijų 

skatinimą ir bendradarbiavimą pasauliniu mastu.  

Palaikome mikroplastiko naudojimo rinkai 

pateikiamuose gaminiuose ribojimo iniciatyvą, 

tačiau, tai yra labai jautrus klausimas paliesiantis 

K. Adomaitis 

L. Girskienė 

(AAK) 

 

A. Bagdonas, 

A. Nekrošius, 

G. Paluckas, 

I. Pakarklytė 

(EKK) 

 

R. Morkūnaitė- 

Mikulėnienė 

J. Jarutis 

Ne 

(AAK) 

 

Taip 
(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(EKK) 

 

Ne 

(dėl  ne 

teisėkūros 

procedūra 

Labai 

aktuali 
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 daug ekonominių sektorių (kosmetikos ir žemės 

ūkio produktų, ploviklių, valiklių, sintetinių sporto 

dangų ir kt.).  

Būtina išlaikyti ekonominės, aplinkosauginės ir 

socialinės naudos balansą, įvertinant iššūkius su 

kuriais susidurs pramonės sektoriai, siekiant 

įgyvendinti Plastiko strategijoje užsibrėžtus 

tikslus. 

A. Mazuronis 

A. Nekrošius 

A. Vyšniauskas 

(ERK) 

 

 

 

 

priimamo 

akto) 

(EKK) 

 

Taip  

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(ERK) 

5.   5. Bioįvairovė bei 

„Nuo ūkio iki 

stalo“ 

T Taususis pesticidų 

naudojimas. ES taisyklių 

persvarstymas (teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

įskaitant poveikio vertinimą, 

SESV 192 straipsnio 1 dalis, 

2022 m. I ketv.)  

 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
A

A
K

) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
K

R
K

) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
E

R
K

)  

 

Pritariame, kad aukštesnių biologinės įvairovės ir 

„Nuo ūkio iki stalo“ strategijų  aplinkosaugos 

standartų taikymo svarba auga ir siekiant ilgalaikių 

tvarumo tikslų yra būtina kompleksiškai 

pertvarkyti ūkinę veiklą. Tačiau yra būtina 

objektyviai įvertinti minimose strategijose 

numatytų tikslų įgyvendinimo galimybes ir 

trikdžius, siekiant geriausios ekonominės ir 

socialinės naudos tiek visuomenei, tiek žemės ūkio 

sektoriui, kurios dalimi jis yra. Nekelia abejonių 

užduotis deramai pasiruošti ūkinės veiklos virsmui 

į gamybinę veiklą, kuri geba atkurti ir palaikyti 

gamtinius išteklius, taip pat pagamina ir visavertę 

produkciją. Siekis sumažinti kenksmingiausių 

cheminių pesticidų naudojimą, taikyti gamybos 

metodus, kurie per pusę leistų sumažinti maistinių 

medžiagų išsiplovimą ar skatinti plėtoti 

ekologinius ūkininkavimo būdus, padiktuoja 

būtinybę atlikti išsamų poveikio ir pasirinkčių, 

vedančių į keliamą tikslą, vertinimą, kuris sudarytų 

galimybes užtikrinti tinkamiausių politikos 

priemonių taikymo duodamą didžiausią teigiamą 

ilgalaikį efektą, išsaugant žemės ūkio 

gyvybingumą. Manome, kad toks išsamus 

poveikio vertinimo (ekonominio, socialinio-

aplinkosauginio, pasekmių ir technologinio 

diegimo galimybių ir pan.) turėtų būti atliktas ES 

ir valstybių narių lygiu. 

A. Gedvilienė 

L. Jonauskas 

(AAK) 

 

A.Vyšniauskas 

(KRK) 

 

R. Morkūnaitė- 

Mikulėnienė 

J. Jarutis 

A. Mazuronis 

A. Nekrošius 

A. Vyšniauskas 

(ERK) 

 

 

 

 

 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(AAK) 

 

Taip 
(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(KRK) 

 

Taip  

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(ERK) 

 

 

 

Labai 

aktuali 



 10 

6.  6. Kibernetinis 

atsparumas 

T Europos kibernetinio 

atsparumo aktas 
(teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, įskaitant 

poveikio vertinimą, 2022 m. 

III ketv.) 

 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

  

                       

N
el

a
b

a
i 

a
k

tu
a

lu
s 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
N

S
G

K
) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
E

R
K

) Teigiamai vertiname siekį stiprinti kibernetinį 

saugumą. Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas 

tam, kad būtų užkirstas kelias sisteminio poveikio 

kibernetiniams išpuoliams, kurie gali padaryti 

neigiamą poveikį tiekimo grandinėms, ypatingos 

svarbos infrastruktūrai ir pagrindinėms 

paslaugoms, demokratinėms institucijoms ir 

procesams. 

L. Kasčiūnas 

(NSGK) 

 

 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(NSGK) 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(ERK) 

 

Labai 

aktuali 

7.  7. Puslaidininkiai T/N Europos lustų aktas 
(teisėkūros arba ne teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

2022 m. II ketv.) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
E

K
K

) Pritariame, kad sėkmingai skaitmeninei 

transformacijai įgyvendinti svarbu stiprinti 

technologinius pajėgumus, užsitikrinant tokių 

kritiškai svarbių medžiagų kaip puslaidininkiai 

gamybą. Sieksime kuo labiau įsitraukti į procesą, 

siūlant savo pajėgumus. 

A. Bagdonas, 

A. Nekrošius, 

G. Paluckas, 

I. Pakarklytė 

(EKK) 

 

Taip 
(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(EKK) 

 

Ne 

(dėl  ne 

teisėkūros 

procedūra 

priimamo 

akto) 

(EKK) 

 

 

Labai 

aktuali 

8.  8. Saugumas ir 

gynyba 

N Saugumo ir gynybos 

technologijų veiksmų 

gairės (ne teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

2022 m. I ketv.) 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

N
S

G
K

) Lietuva nuosekliai ragina sutelkti dėmesį į 

konkrečius ES gynybos pajėgumų stiprinimo 

darbus. Lietuvai aktualus tolesnis dalyvavimas 

Europos gynybos fondo projektuose, siekiame, kad 

mažos ir vidutinės įmonės būtų skatinamos 

dalyvauti ir būtų tinkamai integruojamos į 

tarptautines gamybos ir tiekimo grandines. 

 

L. Kasčiūnas 

(NSGK) 

 

Ne 

(dėl  ne 

teisėkūros 

procedūra 

priimamo 

akto) 

(NSGK) 

 

Aktuali 

9.  9. Novatoriškas ir 

tvarus kosmosas 

T/N a) ES kosminės pasaulinės 

saugios komunikacijos 

sistemos sukūrimas 
(teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, įskaitant 

poveikio vertinimą, SESV 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

E
E

K
)  

Pritariame siekiui stiprinti Europos kosmoso 

sektoriuje vykdomas programas didinant Europos 

rolę tarptautiniame kontekste. 

Ypač svarbu sudaryti geresnes galimybes gauti 

finansavimą, visų pirma - pradedančioms 

įmonėms, steigiamoms įmonėms ir MVĮ, kad būtų 

A. Bagdonas, 

A. Nekrošius, 

G. Paluckas, 

I. Pakarklytė 

(EKK) 

 

Taip 
(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(EKK) 

 

Ne 

 

Aktuali 
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5 Rekomendacija dėl skaitmeninio švietimo skatinimo veiksnių. 

189 straipsnis, 2022 m. 

II ketv.) 

b) ES kosmoso eismo 

valdymo strategija (ne 

teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, 2022 m. 

II ketv.) 

išnaudotas visas jų inovacijų potencialas, 

dalyvaujant su kosmosu susijusiose veiklose, tuo 

pačiu prisidedant ir prie Europos pozicijų 

stiprinimo kosmoso srityje pasauliniame 

kontekste. Taip pat svarbu užtikrinti kosmoso 

ekosistemos konkurencingumą bei skatinti 

Sąjungos naujai įsteigtų įmonių, MVĮ, taip pat 

mokslinių tyrimų organizacijų dalyvavimą kuriant 

naujas veiklas. 

(dėl  ne 

teisėkūros 

procedūra 

priimamo 

akto) 

(EKK) 

 

10.  10. Skaitmeninis 

švietimas ir 

skaitmeninių 

įgūdžių ugdymas 

N Komisija planuoja ypatingą 

dėmesį skirti piliečių 

skaitmeniniams įgūdžiams ir 

švietimui. Komisija pateiks 

dvi rekomendacijas, 

susijusias su skaitmeninių 

įgūdžių švietimo ir mokymų 

srityje gerinimu bei 

skaitmeninį švietimą 

skatinančiais veiksniais: 

a) Rekomendacija dėl 

skaitmeninių įgūdžių 

ugdymo švietimo ir 

mokymo srityje gerinimo  

(ne teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, 2022 m. III 

ketv.) 

b) Rekomendacija dėl 

skaitmeninio švietimo 

skatinimo veiksnių  

(ne teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, 2022 m. III 

ketv.) 

 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

Š
M

K
) 

A
k

tu
a

li
 (

V
V

S
K

)5
  

Lietuvai pandemijos metu kokybiško nuotolinio 

mokymo proceso užtikrinimo klausimai tapo itin 

aktualūs.  Svarbu užtikrinti, kad  skaitmeninių 

įgūdžių ugdymas per švietimo sistemą ir kitas 

platformas apimtų visas amžiaus grupes. Pagal 

galimybes būtina gerinti mokytojų parengimą, 

skatinti jų tobulėjimą skaitmeninio raštingumo 

srityje.  

 

Ir toliau svarbu užtikrinti reikiamą materialinę 

bazę tam, kad švietimo procesas būtų vienodai 

prieinamas ir mažiausių pajamų šeimoms, 

auginančioms mokyklinio amžiaus vaikus, taip pat 

daugiavaikėms šeimoms. Taip pat svarbus 

nuotolinio mokymo plano bei materialinės bazės 

suderinamumo su sveikatos reikalavimais 

klausimas.  

 

R. Morkūnaitė-

Mikulėnienė 

(ŠMK) 

 

D. Griškevičius 

(VVSK) 

 

Taip 
(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(ŠMK) 

 

 

Ne 

(dėl  ne 

teisėkūros 

procedūra 

priimamo 

akto) 

(VVSK) 

 

Aktuali 

11.  11.  Bendroji rinka T Bendrosios rinkos veikimo 

užtikrinimo ekstremaliose 

situacijose priemonė 
(teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, įskaitant 

poveikio vertinimą, 2022 m. 

I ketv.) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
E

K
K

) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
E

R
K

)    
Bendrosios rinkos veikimo užtikrinimo 

ekstremaliose situacijose priemone bus siekiama 

užtikrinti pasiruošimą būsimoms krizėms ir sukurti 

efektyvų koordinavimo mechanizmą. Per COVID-

19 pandemiją buvo sutrikdytas vidaus rinkos 

funkcionavimas, todėl siūloma nauja priemonė 

galėtų reikšmingai padėti būsimų krizių valdyme, 

paskatinti proporcingų priemonių ir gerųjų 

praktikų taikymą, kad būtų išvengta tiekimo 

A. Bagdonas, 

A. Nekrošius, 

G. Paluckas, 

I. Pakarklytė 

(EKK) 

 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(EKK) 

 

 

 

Labai 

aktuali 
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grandinių sutrikimų ir perteklinių judėjimo 

ribojimų. Palaikome bendrosios rinkos veikimo 

užtikrinimo ekstremaliomis sąlygomis priemonę. 

Manome, kad ši priemonė padės užtikrinti galimų 

būsimų krizių valdymą siekiant palaikyti asmenų, 

prekių ir paslaugų prieinamumą ir laisvą judėjimą.  

12.  12. Skaitmeninis 

daugiarūšis 

judumas 

T Skaitmeninio daugiarūšio 

judumo paslaugos 

(teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, įskaitant 

poveikio vertinimą, SESV 91 

straipsnis, 2022 m. IV ketv.)  

 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
  

(E
K

K
)  

Pritariame, kad skaitmenizacija itin svarbi judumo 

srityje, be kita ko, siekiant supaprastinti 

daugiarūšio judumo paslaugas, pritaikant 

skaitmeninius sprendimus.  

 

A. Bagdonas, 

A. Nekrošius, 

G. Paluckas, 

I. Pakarklytė 

(EKK) 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(EKK) 

 

 

 

 

Aktuali 

13.  13. Darbuotojų 

apsauga 

T Darbuotojų apsauga nuo 

rizikos, susijusios su 

asbesto poveikiu darbe 

(teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, įskaitant 

poveikio vertinimą, SESV 

153 straipsnio 2 dalis, 2022 

m. III ketv.)  

 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

S
R

D
K

) 
  

Pritariame, kad svarbu gerinti darbuotojų apsaugą 

nuo rizikos, susijusios su asbesto poveikiu darbe. 

M. Lingė 

J. Varkalys 

A. Dumbrava 

G. Kindurys 

(SRDK) 

 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(SRDK) 

 

 

 

Aktuali 

14.  14. Mažosios ir 

vidutinės įmonės 

T Palankesnių sąlygų gauti 

kapitalo sudarymas 

mažosioms ir vidutinėms 

įmonėms (teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

įskaitant poveikio vertinimą, 

SESV 114 straipsnis, 

2022 m. III ketv.) 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

E
K

K
)  

Europos mažosios ir vidutinės įmonės (MVĮ) yra 

ES ekonomikos pagrindas (jose įdarbinama apie 

100 mln. žmonių, MVĮ sukuria daugiau nei pusę 

Europos BVP) ir atlieka  svarbų vaidmenį Europos 

pramonės struktūroje. MVĮ konkurencingumas ir 

augimas – vienas iš pagrindinių ES ekonomikos 

varomųjų variklių, todėl palankiai vertiname 

būsimus teisinius pasiūlymus dėl palankesnių 

sąlygų gauti kapitalo sudarymo mažosioms ir 

vidutinėms įmonėms.  

A. Bagdonas, 

A. Nekrošius, 

G .Paluckas, 

I. Pakarklytė 

(EKK) 

 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(EKK) 

 

 

 

 

Aktuali 

15.  15. Momentiniai 

mokėjimai 

T/N Iniciatyva dėl momentinių 

mokėjimų ES (teisėkūros 

procedūra priimamas aktas 

arba ne teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, 2022 m. II 

ketv.)  

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

B
F

K
)  

Lietuva palaiko siekį skatinti momentinius 

mokėjimus. Kuo daugiau mokėjimo paslaugų 

teikėjų suteiks galimybę mokėjimo paslaugų 

vartotojams gauti ir atlikti momentinius 

mokėjimus, tuo didesnę naudą patirs ne tik 

mokėjimo paslaugų vartotojai, bet ir Europos 

Sąjunga – didinant ES konkurencingumą ir 

patrauklumą.  

 

M. Maldeikis 

V. Ąžuolas 

(BFK) 

 

 

 

 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(BFK) 

 

 

 

 

Aktuali 
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Lietuva kaip ir Europos Komisija siekia, kad 

momentiniai mokėjimai taptų įprastu mokėjimo 

būdu ir būtų pasiekiami daugumai gyventojų. 

16.  16. Kapitalo rinkų 

sąjungos 

gilinimas 

T/N Iniciatyva dėl tam tikrų 

materialinės teisės aspektų, 

susijusių su nemokumo 

bylomis, suderinimo 

(teisėkūros procedūra 

priimamas aktas arba ne 

teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, 2022 m. III 

ketv.)  

 

 

 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

B
F

K
) Lietuva pritaria Kapitalo rinkų sąjungos gilinimui. 

Kapitalo rinkų sąjunga padės sustiprinti Europos 

finansų sistemą, paskatins ekonomikos plėtrą bei 

didins ES konkurencingumą globaliu mastu. 

Palaikome priemones, kurios padės padidinti 

mažųjų ir vidutinių įmonių prieigą prie visos ES 

kapitalo rinkos.  

 

Lietuva taip pat palaiko iniciatyvas, kurios ieško 

būdų, kaip pasiekti didesnę nemokumo taisyklių 

konvergenciją, ir iniciatyvas, prisidedančias prie 

finansų rinkos priežiūros konvergencijos per 

teisinės sistemos harmonizavimą. 

M. Maldeikis 

V. Ąžuolas 

(BFK) 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(BFK) 

 

 

Aktuali 

17.   17. Sąžiningas 

apmokestinimas 

T Pasiūlymas dėl EBPO 

visuotinio susitarimo dėl 

apmokestinimo teisių 

perskirstymo įgyvendinimo 

(teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, SESV 115 

straipsnis)  

 
A

k
tu

a
li

 

A
k

tu
a

li
 (

B
F

K
)   

  

Mokesčių srityje Lietuva nuosekliai rėmė 

tarptautines diskusijas, kuriomis siekta globalaus 

susitarimo dėl tarptautinių kompanijų 

apmokestinimo. Labai svarbu, kad po šio 

susitarimo ES neatsirastų fragmentacija dėl 

skirtingo susitarimo traktavimo. 

M. Maldeikis 

V. Ąžuolas 

(BFK) 

 

 

 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(BFK) 

 

 

 

 

Aktuali 

18.   18. Minimalios 

pajamos 

N Rekomendacija dėl 

minimalių pajamų 

(2022 m. III ketv.) 

A
k

tu
a

li
 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
S

R
D

K
) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
E

R
K

)  

Pritariame dėl minimalių pajamų apsaugos 

stiprinimo kovojant su skurdu ir socialine 

atskirtimi. Svarbu stiprinti nacionalinių minimalių 

pajamų apsaugos sistemų prieinamumą ir 

adekvatumą.  Svarbu, kad minimalių pajamų 

apsaugos sistemos būtų apibrėžiamos ne tik kaip 

padedančios palaikyti pajamas, bet ir kaip 

socialinė investicija, padedanti išlaikyti 

žmogiškojo kapitalo kokybę ir orų gyvenimą. Taip 

pat būtina atsakingai įvertinti ir palyginti 

minimalių pajamų sistemų santykį su socialinio 

draudimo išmokomis, minimalia mėnesine alga, 

siekiant užtikrinti, jog socialinės apsaugos 

sistemos bus socialiai teisingos, skatinančios 

mokėti įmokas ir nemažinančios paskatų dirbti. 

J. Džiugelis 

G. Skaistė 

R. Baškienė 

A. Sysas 

(SRDK) 

 

M. Lingė 

A. Sysas 

(ERK) 

 

 

Ne 

(SRDK) 

 

Ne 

(ERK) 

 

 

 

Labai 

aktuali 
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19.  20. Blokavimo 

statutas 

T Blokavimo statuto 

reglamento dalinis keitimas 
(teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, įskaitant 

poveikio vertinimą, 2022 m. 

II ketv.) 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

E
K

K
) 

L
a

b
a

i 
a

k
tu

a
li

 (
N

S
G

K
) Blokavimo statutas, priimtas 1996 m. Tarybos 

reglamentu nr. 2271/96, turėtų būti atnaujintas, 

atsižvelgiant į šių dienų realijas. Pakeitimai 

pirmiausia turėtų būti susiję su baudų ES verslui už 

Blokavimo statuto nesilaikymą mažinimu, galėtų 

būti sukurtos lengvesnės sąlygos leisti verslui 

laikytis trečiosios šalies sankcijų (jei pats verslas 

taip nusprendė) ir, atitinkamai, lengvesnės sąlygos 

ES veiklos vykdytojams prašyti būti įgaliotiems 

laikytis eksteritorinių teisės aktų, jeigu dėl jų 

nesilaikymo būtų padaryta didelė žala jų ar 

Sąjungos interesams. Kartu kviestume įvertinti 

galimybes tartis su JAV dėl jų priimamų sankcijų 

eksteritorinio poveikio ES subjektams bei kartu 

ieškoti būdų apsaugoti ES verslo subjektus nuo 

tokio poveikio. 

A. Bagdonas, 

A. Nekrošius, 

G. Paluckas, 

I. Pakarklytė 

(EKK) 

 

L. Kasčiūnas 

(NSGK) 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(EKK) 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(NSGK) 

Aktuali 

20.  21. Tarptautinis 

bendradarbiavi

mas energetikos 

srityje 

N Nauja tarptautinio 

bendradarbiavimo 

energetikos srityje 

strategija (ne teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

2022 m. I ketv.) 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

E
K

K
) Palankiai vertiname EK planus parengti naują 

tarptautinio įsitraukimo energetikos srityje 

strategiją. Išorinės energetikos politikos strategija 

paskutinį kartą buvo rengta 2011 m. Strategijoje 

svarbu numatyti veiksmus, kaip Europos Sąjunga 

gali stiprinti lyderystę globaliu lygiu, skatinant 

žaliąjį energetikos perėjimą, tačiau ne mažiau 

svarbia strategijos dalimi turi išlikti energetinis 

saugumas. Pereinamuoju laikotarpiu ES turi siekti 

diversifikuoti energijos, visų pirma gamtinių dujų, 

tiekimo šaltinius ir kelius, užsitikrinant patikimas 

ir skaidrias partnerytes. Elektros energetikos 

srityje ES turi užtikrinti lygias konkurencines 

sąlygas vietiniams energijos gamintojams (ypač 

atsinaujinančios energijos gamintojams) su 

energijos gamintojais trečiosiose šalyse. Svarbu 

visomis priemonėmis siekti, kad trečiosios šalys 

laikytųsi aukščiausių aplinkosauginių ir 

branduolinės saugos standartų. Taip pat, didelis 

dėmesys turi būti skiriamas ES Rytų Partnerystės 

šalims, padedant užtikrinti jų (ir kartu ES) 

energetinį saugumą ir dalinantis patirtimi žaliosios 

energetikos srityje. 

A. Bagdonas, 

A. Nekrošius, 

G. Paluckas, 

I. Pakarklytė 

(EKK) 

 

Ne 

(EKK) 
Aktuali 
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21.  24.  Europos 

priežiūros 

strategija 

N Europos priežiūros 

strategija. Komunikatas 

dėl Europos priežiūros 

strategijos, prie kurio 

pridedama Barselonos 

tikslų peržiūra ir 

pasiūlymas dėl Tarybos 

rekomendacijos dėl 

ilgalaikės priežiūros (ne 

teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, 2022 m. III 

ketv.) 

 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

S
R

D
K

) 

A
k

tu
a

li
 (

Ž
T

K
) Lietuva pritaria ES priežiūros politikos stiprinimui. 

COVID-19 krizė atskleidė nemokamo priežiūros 

darbo naštą, tenkančią moterims. Vienodesnis 

pasidalinimas priežiūros pareigomis namuose, gali 

reikšmingai prisidėti užtikrinant lyčių lygybę. 

Manome, kad itin svarbus konkurencingas 

mokamo darbo užmokesčio užtikrinimas su globa 

bei slauga susijusiose profesijose, kuriose daugiau 

dominuoja moterys. Svarbu užtikrinti galimybę 

asmenims (šeimoms), kurių savarankiškumas  dėl 

amžiaus, negalios ar kitų nepalankių aplinkybių 

yra ribotas, gauti  savo namuose ilgalaikę 

priežiūrą, apimančią socialines, sveikatos ir 

ugdymo paslaugas ir teikiamą pagal asmens 

(šeimos) individualius poreikius. Šias paslaugas 

teikiantiems darbuotojams turi būti sudarytos 

sąlygos teikti koordinuotą  kompleksinę pagalbą, 

aprūpinant juos reikiamomis darbo, transporto ir 

apsaugos priemonėmis, užtikrinant galimybes jų 

kvalifikacijos tobulinimui. 

M. Lingė 

M. Ošmianskienė 

G. Kindurys 

L. Kukuraitis 

(SRDK) 

 

T.V.Raskevičius 

A. Navickas 

(ŽTK) 

Ne 
(SRDK) 

 

Ne 

(ŽTK) 

 

Aktuali 

22.  25. Išankstinė 

informacija apie 

keleivius 

T Vežėjų pareiga iš anksto 

perduoti informaciją apie 

keleivius (teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

įskaitant poveikio vertinimą, 

2022 m. II ketv.)  

 
A

k
tu

a
li

 

A
k

tu
a

li
 (

T
T

K
)    

API direktyvos peržiūra padės užtikrinti 

veiksmingą API duomenų tvarkymą bei 

suderinamumą su kitais ES instrumentais - 

naujomis pažangiomis ES sienų valdymo 

priemonėmis, palengvinti ir padidinti patikrinimų 

kertant sieną veiksmingumą, nedarant neigiamo 

poveikio laukimo eilėse laikui sienos perėjimo 

punktuose. Kalbant apie teisėsaugos tikslus, naujos 

taisyklės padėtų suderinti ir palengvinti prieigą 

prie API duomenų bei jų naudojimą teisėsaugos 

tikslais ir kartu užtikrinti tinkamas tokių duomenų 

apsaugos priemones. 

S. Šedbaras 

A. Širinskienė 

J. Sabatauskas 

G. Landsbergis 

(TTK) 

 

 

 

 

Taip 
(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(TTK) 

 

 

Aktuali 

23.  27. Vėžio atrankinė 

patikra 

N Rekomendacijos dėl vėžio 

atrankinės patikros 

atnaujinimas (ne teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

2022 m. III ketv.)  

 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

S
R

K
) Svarbu stiprinti ankstyvąją vėžio diagnostiką, 

organizuoti pakankamą gyventojų dalyvavimą 

patikros programose. 

Siekiant mažinti Lietuvos gyventojų mirtingumo 

nuo onkologinių ligų rodiklius, būtinas tolesnis 

paslaugų kokybės gerinimas ir prieinamumo 

didinimas. 

 

R. Žemaitaitis 

(SRK) 

 

 

Ne 

(SRK) 

 

 

 

Aktuali 

24.  28.  Švietimo 

priemonių 

rinkinys 

N a) Europos universitetų 

strategija (ne teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

2022 m. I ketv.)  

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 

(Š
M

K
) 

  

Diskusijų, apsikeitimo patirtimi ir įvairių 

bendradarbiavimo iniciatyvų švietimo srityje yra 

nemažai, todėl svarbu užtikrinti, kad naujos idėjos 

kurtų pridėtinę naudą, nedubliuotų esamos 

R. Morkūnaitė-

Mikulėnienė 

(ŠMK) 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

 

Aktuali 
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b) Europos aukštojo 

mokslo įstaigų ryšių 

užmezgimas siekiant 

veiksmingai 

bendradarbiauti (ne 

teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, 2022 m. I 

ketv.) 

 

praktikos ir nesumažintų VN galios valdyti 

politikos procesus aukštojo mokslo srityje.  

Vis dėlto, Lietuva suinteresuota savo 

universitetų konkurencingumo stiprinimu Europos 

Sąjungoje ir už jos ribų, todėl tikimės, kad naujoji 

ES strategija universitetams pasiūlys tvarius 

instrumentus šiam tikslui siekti.  

 

(ŠMK) 

25.  29.  Žiniasklaidos 

laisvė 

T Europos žiniasklaidos 

laisvės aktas (teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

įskaitant poveikio vertinimą, 

SESV 114 straipsnis, 2022 

m. III ketv.)  

 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

K
K

) 

A
k

tu
a

li
 (

Ž
T

K
)  

Lietuva laiko vertingomis visas iniciatyvas, 

prisidedančias prie informacijos (saviraiškos) 

laisvės apsaugos, nes ši laisvė yra vienas esminių 

demokratinės visuomenės pagrindų, viena 

svarbiausių jos progreso bei kiekvieno individo 

raidos sąlygų. 

Kai kuriose ES šalyse matoma prastėjanti 

žiniasklaidos padėtis, didėjanti politikų įtaka 

žiniasklaidos procesams. 

Rengiamas teisės aktas turėtų prisidėti prie 

žiniasklaidos nepriklausomumo geresnio 

užtikrinimo. 

 

K. Bartoševičius 

(KK) 

 

D. Kepenis 

A. Navickas 

(ŽTK) 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(KK) 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(ŽTK) 

 

Aktuali 

26.  31. Vaiko kilmės 

tarpusavio 

pripažinimas 

valstybėse narėse 

T Vaiko kilmės tarpusavio 

pripažinimas valstybėse 

narėse (teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, įskaitant 

poveikio vertinimą, SESV 81 

straipsnio 3 dalis, 2022 m. III 

ketv.)  

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

T
T

K
) 

A
k

tu
a

li
 (

Ž
T

K
)   

Pažymėtina, kad vis daugiau Lietuvos piliečių 

pasinaudoja asmenų laisvo judėjimo teise, kuria 

mišrias šeimas, o vėliau susilaukia vaikų ne 

Lietuvos Respublikoje, o kurioje nors kitoje ES 

valstybėje narėje. Atsižvelgiant į šias aplinkybes, 

svarbu, kad vienoje valstybėje narėje nustatyta 

vaiko kilmė iš tėvų būtų atitinkamai pripažįstama 

kitoje valstybėje narėje ir mišrios šeimos nepatirtų 

nepatogumų, susijusių su aplinkybe, kad vaikas 

gimė ir jo kilmė iš tėvų buvo nustatyta ne toje 

valstybėje narėje, kurios pilietis yra jo tėvas arba 

motina. 

 

S. Šedbaras 

A. Širinskienė 

J. Sabatauskas 

G. Landsbergis 

(TTK) 

 

A. Navickas 

A. Valinskas 

(ŽTK) 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(TTK) 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(ŽTK) 

Aktuali 

27.  32. Lygybės įstaigos T Lygybės įstaigų vaidmens 

ir nepriklausomumo 

stiprinimas (teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 

SESV 19 ir 157 straipsniai, 

2022 m. III ketv.)  

 

A
k

tu
a

li
 

A
k

tu
a

li
 (

S
R

D
K

) 

A
k

tu
a

li
 (

Ž
T

K
) Lietuva pritaria, kad užtikrinant lygias teises 

visiems, labai svarbus atitinkamų institucijų 

stiprus vaidmuo, todėl sveikina šią EK  iniciatyvą. 

Lietuva taip pat tikisi, kad pavyks sutarti dėl 

daugiau nei dešimt metų svarstomos Direktyvos 

dėl vienodo požiūrio į asmenis, kuria siekiama 

išplėsti apsaugą nuo diskriminacijos dėl religijos ar 

V. Aleknaitė- 

Abramikienė 

M. Ošmianskienė 

V. Giraitytė-

Juškevičienė 

A. Sysas 

(SRDK) 

 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(SRDK) 

 

Taip 

(svarstant 

Aktuali 
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tikėjimo, negalios, amžiaus arba seksualinės 

orientacijos apimant ne tik užimtumo, bet ir kitas 

sritis. Papildant esamus šios srities ES teisės aktus, 

šia Direktyva būtų uždrausta diskriminacija 

aukščiau minėtais pagrindais šiose srityse: 

socialinės apsaugos (įskaitant socialinį draudimą ir 

sveikatos priežiūrą), švietimo ir galimybių 

naudotis prekėmis bei paslaugomis (įskaitant 

aprūpinimą būstu). 

 

 

T.V.Raskevičius 

E. Gentvilas 

(ŽTK) 

 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(ŽTK) 

REFIT iniciatyvos 

28.  12. Pasiūlymas dėl 

ES vyriausybių 

sąveikumo 

strategijos 

(REFIT) 

T Vykdant šią iniciatyvą bus 

įvertinta dabartinė Europos 

sąveikumo sistema ir jos 

parama kuriant sąveikias 

skaitmenines viešąsias 

paslaugas. Taip pat bus 

parengtas pasiūlymas dėl ES 

vyriausybių sąveikumo 

strategijos, paskelbtas 

Komisijos komunikate 

„Europos skaitmeninės 

ateities kūrimas“. Tikslas – 

nustatyti bendrą ES lygmens 

sąveikumo valdymą, kad 

būtų užtikrintas 

tarpvalstybinis 

koordinavimas, remiamos 

viešojo sektoriaus inovacijos 

ir nustatytos būtiniausios 

bendros saugių 

tarpvalstybinių viešojo 

sektoriaus duomenų srautų ir 

paslaugų specifikacijos. 

Vykdant šią strategiją bus: 

- nustatytas bendras 

sąveikumo valdymas su 

valstybėmis narėmis, 

kurioms bus suteikti 

įgaliojimai vadovauti ES 

 

A
k

tu
a

li
 (

V
V

S
K

)  

Lietuvai svarbus inovacijų diegimas ir viešojo 

administravimo institucijų tarptautinio 

bendradarbiavimo stiprinamas kuriant sąveikias 

skaitmenines viešąsias paslaugas. Aktualus ir 

skatintinas visoje ES viešojo administravimo 

institucijų vykdomas bendrų atvirų į žmogų 

orientuotų sąveikumo sprendimų kūrimas. 

G. Burokienė 

(VVSK) 
Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(VVSK) 

Aktuali 
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viešojo administravimo 

institucijų sąveikumo 

plėtojimui. 

- užtikrinta, kad ES politikos 

pasiūlymai būtų sąveikūs, 

parengti skaitmeniniu 

formatu ir taip, kad būtų 

sąveikūs nuo pat pradžių, ir 

kad būtų skatinama jų 

įgyvendinimo sinergija. 

- nustatytos ES politikos ir 

programų įgyvendinimo 

būtiniausios bendros atviros 

sąveikumo specifikacijos ir 

standartai. 

- Remiamas ir skatinamas 

visoje ES viešojo 

administravimo institucijų 

vykdomas bendrų atvirų į 

žmogų orientuotų sąveikumo 

sprendimų ir specifikacijų 

kūrimas ir pakartotinis 

naudojimas. 

- Diegiama daugiau 

inovacijų ir stiprinamas 

tarptautinis 

bendradarbiavimas viešojo 

administravimo 

institucijoms mokantis 

vienoms iš kitų ir 

bendradarbiaujant. 

29.  23. Nusikaltimų 

aukų acquis 

persvarstymas 

(REFIT) 
 

T Tolesnis darbas nusikaltimų 

aukų teisių srityje turėtų būti 

visapusiškas ir sutelktas į 

aukų galimybę veiksmingiau 

naudotis savo teisėmis, 

įskaitant visų nusikaltimų 

aukų, įskaitant smurto dėl 

lyties aukas, teisę į 

kompensaciją ir geresnes 

galimybes kreiptis į teismą. 

Įvertinus Nusikaltimų aukų 

 

A
k

tu
a

li
 (

Ž
T

K
)  

Komisija planuoja kitais metais siūlomas smurto 

prieš moteris prevencijos ir kovos su juo 

priemones papildyti iniciatyva, kuria  bus siekiama 

padėti valstybėms narėms gerinti prevenciją ir 

imtis paramos priemonių kovojant su moteris ir 

mergaites žalojančia praktika. 

 

T.V.Raskevičius 

A. Valinskas 

(ŽTK) 

Taip 

(svarstant 

teisėkūros 

iniciatyvą) 

(ŽTK) 

Aktuali 
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teisių direktyvą, iki 2022 m. 

pabaigos gali būti pasiūlyta 

persvarstyti šią direktyvą ar 

kitą teisėkūros priemonę. 

Galimas Nusikaltimų aukų 

teisių direktyvos 

persvarstymas turėtų būti 

vertinamas atsižvelgiant ne 

tik į smurto dėl lyties aukas, 

bet ir į visų nusikaltimų 

aukas. Ar reikia persvarstyti 

Nusikaltimų aukų teisių 

direktyvą, paaiškės atlikus 

jos vertinimą, įvykus 

diskusijoms su 

suinteresuotaisiais 

subjektais, be kita ko, 

diskusijoms su šiuo metu 

pirmininkaujančios ir 

pirmininkausiančios 

valstybių narių atstovais ir 

nusikaltimų aukų teisių 

platformoje. 

Galimo persvarstymo tikslas 

– pagerinti aukų galimybes 

kreiptis į teismą. Visų pirma, 

į galimą persvarstymą galėtų 

būti įtrauktos papildomos 

nuostatos, kuriomis 

stiprinama aukų fizinė 

apsauga nustatant 

būtiniausius apsaugos 

orderių, įskaitant skubius 

draudimų orderius, išdavimo 

ir veikimo standartus. Dar 

vienas galimas papildymas 

galėtų apimti aukų teisių į 

informaciją apie galimą 

valstybės kompensaciją 

stiprinimą. Vis dėlto dar 
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10. Komiteto narių (ne mažiau kaip 3) atskiroji nuomonė: negauta. 

 

 

Europos reikalų komiteto pirmininkė                      Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

                                                                                                                                                      

 

         

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas                                                                 Žygimantas Pavilionis  

 

  

reikia patikslinti ir nuspręsti, 

ar būtina persvarstyti 

Nusikaltimų aukų teisių 

direktyvą ir ar ji būtų 

proporcingiausia priemonė 

siekiant tikslo stiprinti 

nusikaltimų aukų fizinę 

apsaugą ir teises gauti 

informaciją apie galimą 

kompensaciją. 

(Teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, įskaitant 

poveikio vertinimą, SESV 

82 straipsnio 2 dalis, 2022 

m. IV ketv.) 
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Tekste naudojamos santrumpos: 

 

AAK – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas 

BFK – Seimo Biudžeto ir finansų komitetas 

ERK – Seimo Europos reikalų komitetas 

KRK – Seimo Kaimo reikalų komitetas 

SRDK – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas 

ŠMK– Seimo Švietimo ir mokslo komitetas 

ŽTK – Seimo Žmogaus teisių komitetas 

EKK – Seimo Ekonomikos komitetas 

NSGK – Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas 

SRK – Seimo Sveikatos reikalų komitetas 

TTK – Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetas 

URK – Užsienio reikalų komitetas 

VVSK – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas 

 

 

Europos reikalų komiteto biuro patarėja Simona Jankauskaitė 


